

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche misto 01(uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduíche natural: frango – acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g)+ refrigerante ou suco (200ml); c) Esfirra: frango ou carne de sol + refrigerante ou suco (200ml); d) Caldo(pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e) Rissole(queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café, leite, biscoito, bolo e salada de frutas.	UND	4000	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 88.000,00	oitenta e oito mil reais
2	COFFE BREAK: Composto de 10 mini salgados, suco de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo, salada de frutas, café e leite (por pessoa).	UND	7350	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 205.800,00	duzentos e cinco mil, oitocentos reais
3	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas, arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copo de 300ml. Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhando de um garçom. Em horários predefinidos.	UND	4150	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 145.250,00	cento e quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
4	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: Servidas em porções individuais de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, saladas crua ou cozida, carnes bovina ou suína ou frango ou peixe.	UND	8650	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 242.200,00	duzentos e quarenta e dois mil, duzentos reais
5	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango ou peixe.	UND	8000	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 224.000,00	duzentos e vinte e quatro mil reais
Valor total da proposta: novecentos e cinco mil, duzentos e cinquenta reais							R\$	905.250,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: 05 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compras.

Observações:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação;

Declara que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;

Declara que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

Declara que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.



Declara que está enquadrado como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

25 de janeiro de 2025

PROPONENTE



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/25-PMF/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche misto 01(uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduíche natural: frango - acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g)+ refrigerante ou suco (200ml); c)Esfirra: frango ou carne de sol + refrigerante ou suco (200ml); d)Caldo(pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e)Rissolo(queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café, leite, biscoito, bolo e salada de frutas.	PRÓPRIA	4.000	UND	R\$ 18,50	R\$ 74.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 74.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 74.000,00 (SETENTA E QUATRO MIL REAIS)

PRAZO DE INÍCIO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL-

- DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO- CONVOCATÓRIA.



30 DE JANEIRO DE 2025.

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]





CARTA PROPOSTA

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/2025-PMF/SRP/PE

Data e Hora de Abertura: 31/01/2025 às 08:00hs.

Razão Social: CNPJ:

Endereço: CEP:

Fone: E-mail:

Banco: Agência: Conta Corrente:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche misto 01 (uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduíche natural: frango – acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g) + refrigerante ou suco (200ml); c) Esfirra: frango ou carne do sol + refrigerante ou suco (200ml); d) Caldo (pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e) Rissole (queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200ml; f) Café, leite, biscoito, bolo e salada de frutas.	UND	PRÓPRIA	4.000	R\$ 20,00 (Vinte reais).	R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).
2	COFFEE BREAK: Composto de 10 mini salgados, suco de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo, salada de frutas, café e leite (por pessoa).	UND	PRÓPRIA	7.350	R\$ 25,00 (Vinte e cinco reais).	R\$ 183.750,00 (Cento e oitenta e três mil setecentos e cinquenta reais).
3	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE: Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas, arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copo de 300ml.	UND	PRÓPRIA	4.150	R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais).	R\$ 145.250,00 (Cento e quarenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais).



	Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhado de um garçom. Em horários predefinidos.					
4	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: Servidas em porções individuais de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, saladas crua ou cozida, carnes bovina ou suína ou frango ou peixe.	UND	PRÓPRIA	8.650	R\$ 25,00 (Vinte e cinco reais).	R\$ 216.250,00 (Duzentos e dezesseis mil duzentos e cinquenta reais).
5	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango ou peixe.	UND	PRÓPRIA	8.000	R\$ 25,00 (Vinte e cinco reais).	R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais).
VALOR TOTAL: R\$ 825.250,00 (Oitocentos e vinte e cinco mil duzentos e cinquenta reais).						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: 05 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compra.

Observações:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 – Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza/CE, 31 de Janeiro de 2025





PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/2025-PMF/SRP/PE
À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	LANCHE: COMPOSTO DE UMA DAS COMBINAÇÕES: A) SANDUÍCHE MISTO 01(UMA FATIA DE QUEIJO E UMA FATIA DE PRESUNTO); B) SANDUÍCHE NATURAL: FRANGO - ACOMPANHADO DE 03 (TRÊS) PÃES DE FORMA (100G)+ REFRIGERANTE OU SUCO (200ML); C)ESFIRRA: FRANGO OU CARNE DE SOL + REFRIGERANTE OU SUCO (200ML); D)CALDO(PÃO/TORRADA) + REFRIGERANTE OU SUCO (200ML); E)RISSOLE(QUEIJO E PRESUNTO) + REFRIGERANTE OU SUCO DE 200 ML; F) CAFÉ, LEITE, BISCOITO, BOLO E SALADA DE FRUTAS.	UNID	4000	R\$ 20,50 VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.	R\$ 82.000,00 OITENTA E DOIS MIL REAIS.
02	COFFE BREAK; COMPOSTO DE 10 MINI SALGADOS, SUCO DE FRUTAS, REFRIGERANTE, 2 FATIAS DE BOLO, SALADA DE FRUTAS, CAFÉ E LEITE (BOR NESSOA).	UNID	7350	R\$ 25,00 VINTE E CINCO REAIS.	R\$ 183.750,00 CENTO E OITENTA E TRES MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS.
03	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. COMPREENDENDO DOIS TIPOS DE PROTEÍNAS, DOIS TIPOS DE SALADAS, ARROZ, FEIJÃO, MASSAS, FAROFA, PERFAZENDO UM TOTAL MÍNIMO DE 700GR, DE ALIMENTAÇÃO E DOIS TIPOS DE SUCO OU DOIS TIPOS DE REFRIGERANTES EM COPO DE 300ML. EM AMBIENTE AREJADO OU CLIMATIZADO DEVIDAMENTE HIGIENIZADO ACOMPANHANDO DE UM GARÇOM. EM HORÁRIOS PREDEFINIDOS.	UNID	4150	R\$ 30,00 TRINTA REAIS.	R\$ 124.500,00 CENTO E VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS.
04	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: SERVIDAS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS DE ARROZ, MACARRÃO, FEIJÃO OU BAIÃO DE DOIS, SALADAS CRUA OU COZIDA, CARNES BOVINA OU SUÍNA OU FRANGO OU PEIXE.	UNID	8650	R\$ 27,00 VINTE E SETE REAIS.	R\$ 233.550,00 DUZENTOS E TRINTA E TRES MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS.
05	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: COMPOSTA DE ARROZ, MACARRÃO, FEIJÃO OU BAIÃO DE DOIS, FAROFA, SALADA CRUA OU COZIDA, MRNE HNVINA OU SUÍNA OU FRANEO OU PEIXE.	UNID	8000	R\$ 25,40 VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.	R\$ 203.200,00 DUZENTOS E TRES MIL E DUZENTOS REAIS.
VALOR GLOBAL DA PRPOSTA (OITOCENTOS E VINTE E SETE MIL REAIS.					R\$ 827.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 [SESENTA] DIAS.

**PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: 05 (CINCO) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRAS.
OBSERVAÇÕES:**

- O PROPONENTE DECLARA: QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

22/01/2025



[Handwritten mark]

Refeição Municipal de FORTIM
Comissão de Licitações
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/25-PMF

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE..

Item	Marca	Numero do Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço de Referência	Valor Unitário	Valor Total	Valor Total do Lote
1	Não Exigido	1	LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche misto 01(uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduíche natural: frango – acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g)+ refrigerante ou suco (200ml); c)Esfirra: frango ou carne de sol + refrigerante ou suco (200ml); d)Caldo(pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e)Rissolé(queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café, leite, biscoito, bolo e salada de frutas.	4000	Unidade	-	R\$ 30,00	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00
2	Não Exigido	1	COFFEE BREAK: Composto de 10 mini salgados, suco de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo, salada de frutas, café e leite (por pessoa).	7350	Unidade	-	R\$ 30,00	R\$ 220.500,00	R\$ 220.500,00

[Handwritten mark]



3	Não Exigido	1	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas, arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copo de 300ml. Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhando de um garçom. Em horários predefinidos.	4150	Unidade	-	R\$ 40,00	R\$ 166.000,00	R\$ 166.000,00
4	Não Exigido	1	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: Servidas em porções individuais de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, saladas crua ou cozida, carnes bovina ou suína ou frango ou peixe.	8650	Unidade	-	R\$ 30,00	R\$ 259.500,00	R\$ 259.500,00
5	Não Exigido	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango ou peixe.	8000	Unidade	-	R\$ 30,00	R\$ 240.000,00	R\$ 240.000,00

valor global da proposta: R\$ 1.006.000,00

valor global por extenso: (UM MILHÃO E SEIS MIL REAIS)

modo de execução: Conforme o Edital

validade da proposta: 120 (CENTO E VINTE) Dias, contados da data de sua emissão.

declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

31 de JANEIRO de 2025





OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DETALHAMENTO DO OBJETO

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche misto 01 (uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduíche natural: frango – acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g)+ refrigerante ou suco (200ml); c) Esfirra: frango ou carne de sol + refrigerante ou suco (200ml); d) Caldo (pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e) Rissole (queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café, leite, biscoito, bolo e salada de frutas.	PRÓPRIA	UND	4.000	R\$ 12,50	R\$ 50.000,00
02	COFFEE BREAK: Composto de 10 mini salgados, suco de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo, lada de frutas, café e leite (por pessoa).	PRÓPRIA	UND	7.350	R\$ 18,00	R\$ 132.300,00
03	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE: Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas, arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copo de 300ml. Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhando de um garçom. Em horários predefinidos.	PRÓPRIA	UND	4.150	R\$ 45,00	R\$ 186.750,00
04	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: Servidas em porções individuais de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, saladas crua ou cozida, carnes bovina ou suína ou frango ou peixe.	PRÓPRIA	UND	8.650	R\$ 30,00	R\$ 259.500,00
05	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou cozida, mrne hnvina ou suína ou franeo ou peixe.	PRÓPRIA	UND	8.000	R\$ 25,00	R\$ 200.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 828.550,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 828.550,00 (OITOCENTOS E VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS);

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

- ✓ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 – Termo de Referência deste edital.
- ✓ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposta estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguro em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.



PROPOSTA DE PREÇOS – FICHA TÉCNICA

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/25-PMF/SRP/PE
Data e Hora De Abertura: 31/01/2025 as 08:30hs

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. POR EXT
1	LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche misto 01 (uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduíche natural: frango - acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g)+ refrigerante ou suco (200ml); c) Esfirra: frango ou carne de sol + refrigerante ou suco (200ml); d) Caldo (pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e) Rissole (queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café, leite, biscoito, bolo e salada de frutas	UND	4000	R\$ 30,00	R\$ 120.000,00	Cento e Vinte Mil Reais
VALOR TOTAL DO ITEM						
R\$ 120.000,00						
Cento e Vinte Mil Reais						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAS: 05 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compras.

OBSERVAÇÕES:

- O PROPONENTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E / OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO

28 de janeiro de 2025



OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

LOTES/ITENS:

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche misto 01(uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduíche natural: frango - acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g)+ refrigerante ou suco (200ml); c)Esfirra: frango ou carne de sol + refrigerante ou suco (200ml); d)Caldo(pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e)Rissole(queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café, leite, biscoito, bolo e salada de frutas.	UND	4000	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00	FORNECIMENTO PRÓPRIO
2	COFFEE BREAK; Composto de 10 mini salgados, suco de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo, salada de frutas, café e leite (bornessoa).	UND	7350	R\$ 13,00	R\$ 95.550,00	FORNECIMENTO PRÓPRIO
3	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas, arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copo de 300ml. Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhando de um garçom. Em horários predefinidos.	UND	4150	R\$ 25,00	R\$ 103.750,00	FORNECIMENTO PRÓPRIO
4	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: Servidas em	UND	8650	R\$ 20,00	R\$ 173.000,00	FORNECIMENTO PRÓPRIO



porções individuais de arroz,
macarrão, feijão ou baião de dois,
saladas crua ou cozida, carnes
bovina ou suína ou frango ou
peixe

REFEIÇÃO TIPO

5	QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango ou peixe.	UND	8000	R\$ 18,00	R\$ 144.000,00	FORNECIMENT O PROPRIO
---	---	-----	------	-----------	-----------------------	--------------------------

VALOR LOTE

R\$ 568.300,00

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ 568.300,00 (QUINHENTOS E SESENTA E OITO MIL E TREZENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS,
A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS
OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM
CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS
TODAS AS

DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E
PREJUÍZOS CAUSADOS

À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO
DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

30 DE JANEIRO DE 2025.

FICHA TÉCNICA



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE FORTIM/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/2025-PMF

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	<p>LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche misto 01(uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduíche natural: frango - acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g)+ refrigerante ou suco (200ml); c)Esfirra: frango ou carne de sol</p>	UNIDADE	4000	R\$ 50,00	R\$ 200.000,00	PRÓPRIA



	+ refrigerante ou suco (200ml); d)Caldo(pã o/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e)Rissole(q ueijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café, leite, biscoito, bolo e salada de frutas						
2	COFFE BREAK; Composto de 10 mini salgados, suco de frutas, refrigerante , 2 fatias de bolo, salada de frutas, café e leite (bor nessoa).	UNIDADE	7350	R\$ 50,00	R\$ 367.500,00	PRÓPRIA	
3	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas,	UNIDADE	4150	R\$ 50,00	R\$ 207.500,00	PRÓPRIA	



	arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copos de 300ml. Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhado de um garçom. Em horários predefinidos					
4	REFEIÇÃO COMERCIAL: Servidas em porções individuais de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, saladas crua ou cozida, carnes bovina ou suína ou frango ou peixe.	UNIDADE	8650	R\$ 50,00	R\$ 432.500,00	PRÓPRIA
5	REFEIÇÃO	UNIDADE	8000	R\$ 50,00	R\$ 400.000,00	PRÓPRIA

	<p>O TIPO QUENTIN HA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou cozida, mrne hmvina ou suína ou franeo ou peixe</p>					
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$ 1.607.500,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.607.500,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

Prazo de entrega máximo: conforme edital

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão **incluídas todas as despesas** incidentes sobre a compra, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a **cota de aprendizagem** nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que **não emprego menor** de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data **inexistem fatos impeditivos** para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando **trabalho degradante ou forçado**, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que estou ciente e **concordo com as condições contidas no edital** e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.



Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da **reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência** ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do **tratamento favorecido** estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

31/01/2025



A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized, cursive mark.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized, cursive mark.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized, cursive mark.

PROPOSTA INICIAL
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 1001.01/2025-PMF



AO(A) PREGOIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM – CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO DO CERTAME: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE..

Data de Abertura: 31/01/2025 | Hora da Abertura: 10:30:00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche misto 01(uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduíche natural: frango – acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g)+ refrigerante ou suco (200ml); c)Esfirra: frango ou carne de sol + refrigerante ou suco (200ml); d)Caldo(pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e)Rissole(queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café, leite, biscoito, bolo e salada de frutas.	PRÓPRIA	Unidade	4000	R\$ 16,00	R\$ 64.000,00
2	1	COFFE BREAK: Composto de 10 mini salgados, suco de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo, salada de frutas, café e leite (por pessoa).	PRÓPRIA	Unidade	7350	R\$ 25,00	R\$ 183.750,00
3	1	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas, arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copo de 300ml. Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhando de um garçom. Em horários predefinidos.	PRÓPRIA	Unidade	4150	R\$ 35,00	R\$ 145.250,00
4	1	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: Servidas em porções individuais de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, saladas crua ou cozida, carnes bovina ou suína ou frango ou peixe.	PRÓPRIA	Unidade	8650	R\$ 50,00	R\$ 432.500,00
5	1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango ou peixe.	PRÓPRIA	Unidade	8000	R\$ 25,00	R\$ 200.000,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$	1.025.500,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.025.500,00

VALOR POR EXTENSO: (UM MILHÃO E VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)

PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 05(CINCO) DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO:

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO:

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).5

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

31 DE JANEIRO DE 2025.



PROPOSTA DE PREÇOS – FICHA TÉCNICA

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/25-PMF/SRP/PE

Data e Hora De Abertura: 31/01/2025 as 08:30hs

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. POR EXT
2	COFFE BREAK; Composto de 10 mini salgados, suco de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo, salada de frutas, café e leite (por pessoa).	UND	7350	R\$ 30,00	R\$ 220.500,00	Duzentos e Vinte Mil Quinhentos Reais
VALOR TOTAL DO ITEM						
R\$ 220.500,00						
Duzentos e Vinte Mil Quinhentos Reais						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAS: 05 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compras.

OBSERVAÇÕES:

- O PROPONENTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
 - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
 - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
 - SEGÜROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E / OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO

28 de janeiro de 2025

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/25-PMF/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNT	V.TOTAL
2	COFFE BREAK; Composto de 10 mini salgados, suco de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo, salada de frutas, café e leite (0or Pessoa)	PRÓPRIA	7.350	UND	R\$ 18,50	R\$ 135.975,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 135.975,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 135.975,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

PRAZO DE INÍCIO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL-

- DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO- CONVOCATÓRIA.



30 DE JANEIRO DE 2025.

me

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/25-PMF/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNT	V.TOTAL
3	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas, arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copo de 300ml. Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhando de um garçom. Em horários predefinidos.	PRÓPRIA	4.150	UND	R\$ 25,50	R\$ 105.825,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 105.825,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 105.825,00 (CENTO E CINCO MIL E OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

PRAZO DE INÍCIO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL-

- DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO- CONVOCATÓRIA.



30 DE JANEIRO DE 2025.

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



PROPOSTA DE PREÇOS – FICHA TÉCNICA



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/25-PMF/SRP/PE
Data e Hora De Abertura: 31/01/2025 as 08:30hs

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. POR EXT
3	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas, arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copo de 300ml. Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhando de um garçom. Em horários predefinidos	UND	4150	R\$ 35,00	R\$ 145.250,00	Cento e Quarenta e Cinco Mil Duzentos e Cinquenta Reais
VALOR TOTAL DO ITEM						
R\$ 145.250,00						
Cento e Quarenta e Cinco Mil Duzentos e Cinquenta Reais						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAS: 05 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compras.

OBSERVAÇÕES:

- O PROPONENTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
 - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
 - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
 - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E / OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO

28 de janeiro de 2025

PROPOSTA DE PREÇOS – FICHA TÉCNICA

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/25-PMF/SRP/PE

Data e Hora De Abertura: 31/01/2025 as 08:30hs



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. POR EXT
4	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: Servidas em porções individuais de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, saladas crua ou cozida, carnes bovina ou suína ou frango ou peixe.	UND	8650	R\$ 28,00	R\$ 242.200,00	Duzentos e Quarenta e Dois Mil Duzentos Reais
VALOR TOTAL DO ITEM						
R\$ 242.200,00						
Duzentos e Quarenta e Dois Mil Duzentos Reais						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAS: 05 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compras.

OBSERVAÇÕES:

- O PROPONENTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
 - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
 - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
 - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E / OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO

28 de janeiro de 2025

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/25-PMF/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNT	V.TOTAL
4	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: Servidas em porções individuais de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, saladas crua ou cozida, carnes bovina ou suína ou frango ou peixe.	PRÓPRIA	8.650	UND	R\$ 25,50	R\$ 220.575,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 220.575,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 220.575,00 (DUZENTOS E VINTE MIL E QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

PRAZO DE INÍCIO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL-

- DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO- CONVOCATÓRIA.



30 DE JANEIRO DE 2025.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/25-PMF/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE.

O

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNT	V.TOTAL
5	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango ou peixe.	PRÓPRIA	8.000	UND	R\$ 20,00	R\$ 160.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 160.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 160.000,00 (CENTO E SESENTA MIL REAIS)

PRAZO DE INÍCIO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL-

- DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO- CONVOCATÓRIA.



30 DE JANEIRO DE 2025.

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



PROPOSTA DE PREÇOS – FICHA TÉCNICA

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1001.01/25-PMF/SRP/PE
Data e Hora De Abertura: 31/01/2025 as 08:30hs



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMERCIAIS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. POR EXT
5	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango ou peixe.	UND	8000	R\$ 25,00	R\$ 200.000,00	Duzentos Mil Reais
VALOR TOTAL DO ITEM						
R\$ 200.000,00						
Duzentos Mil Reais						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAS: 05 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compras.

OBSERVAÇÕES:

- O PROPONENTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
 - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
 - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
 - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E / OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO

28 de janeiro de 2025